
COMUNE DI PEDIMULERA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

SERVIZIO: FINANZIARIO            DETERMINA N.  74 del 16/07/2014 
 
Oggetto: Liquidazione indennità di fine mandato al Sindaco Bertoia Gian Mauro. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
Visto l’art. 82, c. 8 del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale al Sindaco spetta un'indennità di fine 
mandato pari ad una indennità mensile per ciascun anno di mandato; 
 
Preso atto che a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 25 maggio 2014 ha avuto 
termine il mandato elettivo del Sindaco Bertoia Gian Mauro; 
 
Ritenuto pertanto di corrispondere al medesimo  l’indennità de quo per il periodo dal 08.06.2009 al 
25.05.2014, tenendo conto allo scopo che l'avente diritto ha dato disposizioni di decurtare la somma 
complessiva dovuta di € 1.000,00 da destinare ad una borsa di studio sulla Torre Ferrerio di 
Piedimulera; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare al Sindaco Sig. Bertoia Gian Mauro l’indennità di fine mandato per un importo 
lordo pari ad € 3.466,61, così calcolata: 
 

ANNO INDENNITA’ MENSILE DI 
FUNZIONE PERCEPITA 

INDENNITA’ DI FINE 
MANDATO  

2009 (mesi 6 e giorni 22) 650,74 379,60 
2010 650,74 650,74 
2011 650,74 650,74 

2012 (6 mesi) 650,74 325,37 
2012 (6 mesi) 1.301,48 650,74 

2013 1.301,48 1.301,48 
2014 (mesi 4 e giorni 25) 1.301,48/650,74 507,94 

   
 TOTALE 4.466,61 

deduzione di € 1.000,00 per volontà espressa dall'avente diritto          € 3.466,61 
 

2. Di imputare la suddetta spesa come segue all’intervento 1.01.01.03 del bilancio corrente:  
- € 3.350,50 gestione R.P. 
- €    116,11  competenza 2014. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       Dott. Antonio Carcuro 

 
Visto di cui all’art.151, comma 4, d. lgs. 267/2000: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


